reservations Papæ, etiam generales, et motu proprio factæ, sint odiosæ, et restringendæ: quia ordinariis auferunt jura sua. Cassadurus, decis. 3. n. 5. *de Reservationib.* eandem Glossam approbans; Barbosa, part. III. *de Offic. et potest. episc.*, allegat. 57. n. 18, citans Bignanum, decis. 4. in fin. *de Præbend.* et Simonettam *de Reservat.* quæst. 5. et Rotam in Seguntina archidiaconatus et canonicus, 19. martii, 1604, coram cardinale Lancelotto jun.; Castro Palao, part. II. tract. XIII. *de Beneficiis*, disp. 2, punct. 15, n. 5; Flamin. Parisius, lib. VII. *de Resignat. benefic.* quæst. 11, n. 33; Joann. Chokier ad reg. 8. Cancellar. n. 5; Petrus de Murga tract. *de Beneficiis*, cap. III. n. 259; Farinacius, decis. 691, n. 2. His accedunt alii, quos pro hac sententia citat Gonzalez ad reg. 8. Cancellar. § 6. *Proæm.* n. 6. generaliter docentes, quod reservatio dicatur odiosa: ut Rota decis. 1. n. fin. *de Præbend.* in antiq.; Calderinus consil. 10. in fin. *de Præbend.*; Geminianus, consil. 36. n. 2; Decius cap. II. n. 6. *de Election.*; Parisius consil. 19. n. 4. lib. IV; Gambarus *de Legato*. lib. III. n. 194, aliique plures, junctis citandis infra n. 391.

389. *Probat, eam esse odiosam, sicque restringendam.* — Accedit ratio, per Glossam, ubi supra, jam insinuata. Quia videlicet reservatio detrahit jurisdictioni ordinariæ, quæ dicitur favorabilis, et naturalis. Glossa in Clem. ult. §. *Nolumus. de Offic. ordinar.* Atqui omnis dispositio, quæ est derogatoria potestati ordinarii, est odiosa. Abbas c. *Si quis contra.* n. 4. *de Foro compet.* Sicque, veluti lædens jus alterius, est restringenda, arg. c. *Super eo.* 15. *de Offic. delegat.* Et hinc Pontifex in Extravag. *Ad regimen.* h. t. inter commun. sicut et in regulis Cancellariæ, multum enucleate solet specificare beneficia illa, quæ reservare intendit, ne alioquin censerentur non reservata.

390. *Refertur contraria quorundam sententia, loquendo de reservationibus generalibus.* — Fatendum tamen, quod Æneas de Falconibus cit. tract. *de Reservation. Benefic.*, prælud. 2, n. 1, atque Gonzalez d. § 6. *Proæm.* n. 25. et seqq. et præsertim. n. 74. allatam doctrinam intelligendam censeant solum de reservationibus specialibus, seu particularibus atque factis ad favorem certarum personarum, vel ratione expectatarum ad beneficia viventium: nam tales etiam ipsi concedunt esse odiosas, sicque restringendas. At vero reservationes generales, v. g. illas, quæ

habentur in regulis Cancellariæ, asserunt esse favorabiles, sicque extendendas. Rationes ipsorum præcipuæ sunt: tum quia ab initio omnis potestas conferendi beneficia residebat penes solum Papam, arg. can. 1. et 2. dist. 22. cum similibus; ac proinde per reservationes generales nihil præjudiciale innovatur, sed res reducitur ad suum primævum statum: quod est favorabile, cum res de facili revertatur ad naturam suam, et primævum statum, can. *Ab exordio* dist. 35. Clossa c. *Statutum.* §. *Numerandum.* h. t. in 6. Barbosa, *Axiomat.* 199. n. 13; tum quia reservationes generales beneficiorum principaliter fiunt pro favore ecclesiarum, atque procuranda earumdem utilitate, et sublevanda clericorum bene de Ecclesia meritorum indigentia, ut dictum n. 386. et 387. Atque ex fine primario, seu principali oportet dignoscere, an dispositio aliqua sit favorabilis, nec ne; ergo.

391. *Prior sententia est communior inter doctores, simulque probabilior.* — Verum his non obstantibus prior sententia communior inter doctores, simulque probabilior, etiam loquendo de reservationibus generalibus, et factis per viam legis: ut est illa, quæ habetur in c. *Licet.* 2. h. t. in 6. Hanc enim esse odiosam, eo quod detrahat jurisdictioni ordinariæ, notat Glossa ibid. §. *Dignitatum*, dum asserit, quod sub reservatione ibidem promulgata non comprehendantur episcopatus, Istud quippe foret falsum, si reservatio facta per viam legis generalis, foret favorabilis: nam episcopatum in materia favorabili venire nomine *Beneficiorum*, præter communem aliorum, concedit ipsemet Gonzalez, ubi supra, gloss. 9. n. 36. et 37. Accedit, quod idem Gonzalez. § 5. *Proæm.* n. 139. asserat, quod constitutio c. *Si Apostolica.* 35. h. t. in 6. sit favorabilis; « quia (inquit) restringit reservationem, » cap. II. eod. tit. in 6. ac reducit, quoad illum « casum, materiam ad jus communi: » ergo hoc ipso concedere cogitur, reservationem in cit. cap. II. h. t. in 6. esse odiosam atque restringendam; haud obstante, quod si lata per viam legis generalis, simulque clausa in corpore juris canonici. Atque id ipsum, nempe memoratam reservationem citati cap. II. h. t. in 6. esse odiosam, tenet Geminianus, ibid. n. 9. et Franchus, n. 6. et Simonetta *de Reservation.* quæst. 5. n. 27. 28. et 29. apud Gonzalez § 6. *Proæm.* n. 12. Unde Navarrus, ubi supra, n. 42. in specie carpi Æneam de Falconibus,

contrarium tenentem, quasi immemor fuisset illius Glossæ, quæ habetur c. *Præsent.* §. *Finitur legatio. de Offic. legat.* in 6.

392. *Solvuntur rationes oppositæ sententiæ.* — Nec obstant rationes n. 390. in oppositum allatæ. Non prima: nam si quid probaret, pariter sequeretur, quod etiam reservationes speciales, et particulares, dicendæ forent favorabiles: cum etiam per istas reducat res ad pristinum statum, seu ad primævam potestatem papalem conferendi beneficia ecclesiastica: hoc autem nec Gonzalez, nec Æneas de Falconibus concedit. Sequeretur pariter quod jurisdictio delegata foret favorabilis utpote per quam similiter reditur ad primævum statum, sive ad eam jurisdictionem, quam Papa, Christi in terris vicarius, in persona sancti Petri apostoli *Matth.* XVI. 18, 19; et Joan. XXI. 17, immediate a Deo recepit. Atqui istud est contra Glossam in cap. I. §. *Processus. de Rescript.* in 6. et communem doctorum: unde patet imbecillitas primæ rationis. Quin imo, cum Pontifex ex singulari benignitate sua, potestatem conferendi beneficia ecclesiastica, etiam ordinariis locorum de jure communi concedere dignatus fuerit, uti habetur c. *Ex frequentibus.* 3. *de Institution.* Beneficium autem proprie dictum, contra principem concedentem sit interpretandum largissime, c. *Olim.* 16. *de Verb. signif.* et alibi: consequens est, ut eidem contraria dispositio, puta, reservatio beneficiorum ecclesiasticorum ab ordinariis conferendorum, censenda sit odiosa, et stricte interpretanda. Neque urget altera cit. n. 390. allata ratio, quia non obstante, quod omnes leges ferantur ex causa favorabili, seu pro communi bono reipublicæ, can. *Erit autem lex.* dist. 4. dantur nihilominus leges quædam pœnales, stricteque interpretandæ: eo quod primario respiciant punitivum quantum fieri potest restringenda) quamvis ultimate etiam respiciant bonum commune reipublicæ, juxta dicta superius lib. I. tit. II. *de Constitutionibus.* § 17. n. 442. Idem ergo, servata proportione, dicendum est in proposito; ac proinde neganda consequentia.